
UCHWAŁA NR LXIII/643/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika upamiętniającego 
Weteranów Działań Poza Granicami Państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Wyraża się zgodę na wzniesienie pomnika upamiętniającego Weteranów 

Działań Poza Granicami Państwa. 

§ 2. 1. Pomnik zlokalizowany zostanie na dz. nr 254 obręb 0009-Bolesławiec-
9, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

2. Szczegółowy opis pomnika, inskrypcji oraz lokalizacji stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B42C0C-3DF3-442F-A588-3E18AA3CAB73. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/643/2024 
Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

OPIS POMNIKA 

Opis pomnika 

Wymiary pomnika: 220x90x90 cm 

Materiał : Jasny piaskowiec 

Wizualizacja pomnika 

   

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B42C0C-3DF3-442F-A588-3E18AA3CAB73. Podpisany Strona 1



Opis tablicy pamiątkowej 

Wymiary: 50x80 cm 

Materiał: czarny granit 

Wykonanie napisów + grafik: metodą grawerowania 

Wizualizacja tablicy pamiątkowej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B42C0C-3DF3-442F-A588-3E18AA3CAB73. Podpisany Strona 2



Lokalizacja pomnika  

 
 Przewodniczący Rady Miasta  

 
Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B42C0C-3DF3-442F-A588-3E18AA3CAB73. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne: 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub 
nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 645 z późniejszymi zmianami), 
a także wznoszenia pomników. 

Uzasadnienie faktyczne: 

Inicjatorem wzniesienia pomnika jest 23 pułk Artylerii, który w porozumieniu 
i przy współpracy Starostwa Powiatowego w Bolesławcu planuje postawienie 
pomnika upamiętniającego Weteranów Działań Poza Granicami Państwa. 

Dzień Weterana Działań Poza Granicami Państwa obchodzony jest 29 maja 
wraz z Międzynarodowym Dniem Uczestników Misji Pokojowych ONZ. 

Misje pokojowe, w których żołnierz i funkcjonariusze innych służb 
mundurowych brali i biorą udział są godne upamiętniania, szczegónie w mieście, 
w którym od ponad 50 lat stacjonują jednostki Wojska Polskiego. 

Uzasadnienie społeczne: 

Aby móc co roku oddać hołd żołnierzom i funkcjonariuszom innych służb 
mundurowych, którzy na przełomie dziesięcioleci realizowali zadania na rzecz 
budowy i utrzymywania światowego pokoju, celowym jest ustanowienie na 
terenie Bolesławca miejsca do celebrowania tego wydarzenia. 

Uzasadnienie finansowe: 

Realizacja budowy pomnika, finansowanie oraz uzyskanie wszelkich 
wymaganych przepisami prawa pozwoleń i uzgodnień spoczywa na inicjatorze 
budowy pomnika - 23 Pułku Artylerii. 

MG/MZ 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6B42C0C-3DF3-442F-A588-3E18AA3CAB73. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/643/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - OPIS POMNIKA
	Uzasadnienie


